Restauro e consolidamento strutture murarie e paramenti lapidei, finiture 
quali intonaci, infissi, pavimentazioni e realizzazione di una scala in corten e legno; 

II.1.5) Valore totale stimato 
Importo dei lavori posto a base di gara, IVA esclusa, € 1.800.000,00 (euro unmilioneottocentomila/00) 
come di seguito suddivisi: 
- € 1.666.209,22 (euro unmilioneseicentosessantaseimiladuecentonove/22) soggetti a ribasso; 
- € 133.790,78 (euro centotrentatremilasettecentonovanta/78) per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 
I costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del Codice ammontano a € 648.076,29 
(euro seicentoquaratottomilasettantasei/29)  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
           Questo appalto è suddiviso in lotti    sì   NO

[...]

L’organo competente può avvalersi della facoltà di procedere 
contemporaneamente alla verifica di congruità di tutte le offerte anormalmente basse. 

II.2.6) Valore stimato, Categoria e Classifica lavorazioni 
Importo dei lavori posto a base di gara, IVA esclusa, € 1.800.000,00 (euro unmilioneottocentomila/00) 
come di seguito suddivisi: 
- € 1.666.209,22 (euro unmilioneseicentosessantaseimiladuecentonove/22) soggetti a ribasso; 
- € 133.790,78 (euro centotrentatremilasettecentonovanta/78) per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso; 
I costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del Codice ammontano a € 648.076,29 (euro 

seicentoquaratottomilasettantasei/29)  

Lavorazioni Categoria Classifica Importo 
€ % 

Qualificazione

[...]

culturali, considerata la specifità del settore, ai sensi dell’art.36 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione europea, non trova applicazione l’istituto dell’avvalimento, di cui all’articolo 89 del codice; 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 
Durata in giorni:  365 (trecentosessantacinque) naturali e consecutivi 
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo    si    no 
Descrizione dei rinnovi: 

II.2.8) Informazioni sulle varianti 
Sono autorizzate varianti    sì    no    Consentite nei limiti di cui all’art. 106 del Codice art. 39 CSA

[...]

 Decreti Assessoriali delle infrastrutture e della mobilità del 03/07/2019, n. 22 e del 23/10/2019, n. 29 

(per l’art. 9 bis). 

Valore stimato 

Importo dei lavori posto a base di gara, IVA esclusa, € 1.800.000,00 (euro unmilioneottocentomila/00) 
come di seguito suddivisi: 

€ 1.666.209,22 (euro unmilioneseicentosessantaseimiladuecentonove/22) soggetti a ribasso; 
€ 133.790,78 (euro centotrentatremilasettecentonovanta/78) per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso; 

I costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95 comma 10 del Codice ammontano a € 648.076,29 (euro 
seicentoquaratottomilasettantasei/29) 

Lavorazioni Categoria Classifica Importo 
€ % 

Qualificazione